Протокол 1
Заседания Координационного Совета предпринимателей Еткульского

муниципального района

19.03.2021 г. с. Еткуль

Присутствовали: члены Координационного Совета Е.В. Попова,
А.А. Калашников, В.В. Мельник, Г.И. Гусак, Н.Н. Васильева, О.С. Знайко

Повестка дня.

1. «Информация о целях сплошного статистического наблюдения
малого и среднего бизнеса за 2020 год» (докладчик: старший специалист II
разряда ОГС г. Челябинск (с. Еткуль) Наталья Геннадьевна Меныиенина)

2. «Участие субьектов МСП в закупках, тендерах, электронных торгах
и аукционах» (докладчик: начальник отдела муниципального имущества
администрации Ирина Владимировна Пищулина)

3. «О внесении изменений в состав Координационного Совета
предпринимателей Еткульского муниципального района» (докладчик:
старший инспектор экономического отдела Оксана Сергеевна Знайко)

Открыла заседание заместитель главы Еткульского муниципального
района, председатель координационного совета предпринимателей Елена
Владимировна Попова.

По первому вопросу Старший специалист II разряда Отдела
государственной статистики г. Челябинск (с. Еткуль) Наталья Геннадьевна
Меныненина рассказала о проведении Росстатом в 2021 году экономической
переписи малого бизнеса.

По второму вопросу Ирина Владимировна Пищулина, начальник
отдела муниципального имущества администрации Еткульского
муниципального района, доложила об участии в 2020 году субъектов малого и
среднего предпринимательства в закупках, тендерах, электронных торгах и
аукционах.

По третьему вопросу Оксана Сергеевна Знайко предложила внести
изменения в состав Совета. А также члены координационного совета
наметили планы на 2 квартал 2021 года, в котором планируется проведение
конкурсов и торжественного мероприятия, посвященных Дню Российского
предпринимательства.

Решили:

1. Направить информацию об экономической переписи малого
бизнеса администрациям сельских поселений для информирования ими
предпринимателей на своих территориях.

2. Внести в состав координационного Совета предпринимателей
района, следующие изменения:

а) исключить из состава координационного Совета предпринимателей
района О.В. Дерескову, В.А. Огаркова;

б) ввести в состав координационного Совета директора ООО
«Асметрик» - С.А. Станчевского и индивидуальных предпринимателей: В. В.
Бахтина, В.С. Хомякова, Ф.С. Шакирову.

2. Провести конкурсы в апреле-мае 2021 года ко Дню
предпринимательства. Членам координационного Совета предложили
подумать над возможными кандидатурами для участия в конкурсе в сфере
торговли.

Председатель
Координационного Совета
предпринимателей Еткульского
муниципального района

Е.В. Попова

Секретарь О.С. Знайко